

Ørum bo og aktivitetscenter d. 17.11.2021



Punkt_1_Forslag til
udmøntning af bud .

Høringsvar til forslag af udmøntning af budget

Det lokale Med-udvalg på Ørum bo- og aktivitetscenter har gennemgået forslaget og anerkender udmøntningen med de gode tiltag der gives økonomiske midler til.

Dog ser vi med bekymring på udviklingen hvad angår rekruttering og fastholdelse af nye som erfarne medarbejdere, og det er et problem for arbejdspladserne/ bostederne generelt.

Norrdjurs kommune brøster sig af at vi gerne vil udleve gode attraktive arbejdspladser. Vi mener vi har fantastiske tilbud til vores borgere dog ser vi en særlig udfordring i forbindelse med at tiltrække nye og uddannede kvalitetsbevidste medarbejdere, fra nær og fjern.

Vi har ikke nok tilbud om efteruddannelse og gode opkvalificeringsmuligheder, som vil gøre det ”spiseligt” for nye medarbejdere, i denne kommune. Folk skal køre langt for at uddanne sig eller komme langvejs fra hertil.

Vores normering kan godt få et efterskud på arbejdspladser hvor man arbejder 1 til 6 borgere, sikkerheden og fagligheden bliver derved lagt i anden række og vi ser med bekymring på højt sygefravær, stress og dækning med vikarer. En ond cirkel kan rejse sig (og er rejst sig) og vi synes der mangler en køreplan for hvad vi kan tilbyde af udviklingsmuligheder for nye som erfarne medarbejdere i kommunen.

Vi vil gerne arbejde for gode arbejdsfællesskaber hvor vi går sammen om den gode opgaveløsning og samarbejde om kerneopgaven. Vi vil gerne sikre at vores borgere får den bedst mulige støtte i hverdagen, hvilket ikke altid er tilfældet, da vi omorganisere og reorganisere arbejdsopgaverne næsten dagligt.

Vi oplever medarbejdere være meget glade og positive for deres arbejdsplads, de er stolte af deres fag, men vi mgl. virkelig snart vi kan konkret tilbyde gode attraktive muligheder for medarbejderne til videreudvikling og opkvalificering i forhold til de unikke og specielle målgrupper vi omgås.

På vegne af det lokale med- udvalg i Ørum Djurs

Mia v.d. Sande TR- for SL.